Phối hợp với Công an tỉnh, UBND các
huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan thực hiện vận chuyển, tổ chức
bắn pháo hoa trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, đảm bảo an toàn và đúng
quy định.

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên
quan tăng cường tuần tra, kiểm tra, kiểm soát các địa bàn trọng điểm như khu vực
tàu thuyền thường xuyên ra vào, đặc biệt chú ý các tàu thuyền buôn bán có quan
hệ tiếp xúc với tàu nước ngoài để kịp thời phát hiện, xử lý các hoạt động vận
chuyển, mua bán, nhập lậu trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và
pháo.